2

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Разъезженский сельсовет Ермаковского  района

  РАЗЪЕЗЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ул.Саянская,58 с.Разъезжее,662833     телефон 8(391-38)2-24-18

Р Е Ш Е Н И Е
«25»декабря 2024года    с. Разъезжее    № 40-139р

[bookmark: _Hlk185841010]  О внесении изменений и дополнений  в Устав Разъезженского  сельсовета Ермаковского района Красноярского края.

   В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава Разъезженского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, Разъезженский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Разъезженского сельсовета Ермаковского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
  1.1 статью 14 части 1 дополнить пунктом 15 следующего содержания :
  15) приобретения им статуса иностранного агента
  1.2 статью 27 части 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:  14) приобретения им статуса иностранного агента
  1.3 в статье 7 части 1 пункт 4 исключить;
  1.4 часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 42) следующего содержания:
42) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.
 1.5 пункт 4 статьи 32 абзац 2 изложить в новой редакции
4. В случае, если местный референдум не назначен сельским Советом депутатов в установленные сроки, референдум назначается судом на основании обращения граждан, избирательных объединений, главы сельсовета, органов государственной власти Красноярского края, избирательной комиссии Красноярского края или прокурора. Назначенный судом местный референдум организуется соответствующей комиссией референдума, а обеспечение его проведения осуществляется исполнительным органом  Красноярского края или иным органом, на который судом возложено обеспечение проведения местного референдума.
  1.6 Пункт 2статьи 11 исключить;
  1.7 статью 28главы 5 изложить в новой редакции :
Статья 28. Администрация поселения
1. Администрация поселения является исполнительно-распорядительным органом местного самоуправления.
2. Деятельностью администрации руководит на основе единоначалия глава администрации поселения. Глава поселения исполняет полномочия Главы администрации.
3. Структура администрации утверждается Советом депутатов по представлению главы администрации поселения.
  1.8 статью 33 изложить в новой редакции:
Статья 33. Муниципальные выборы
1. Выборы депутатов Совета депутатов поселения осуществляются на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании. Муниципальные выборы назначаются представительным органом муниципального образования в сроки, предусмотренные уставом муниципального образования. В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются соответствующей избирательной комиссией или судом.
Решение о назначении выборов депутатов Совета депутатов сельсовета принимается Советом депутатов не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования
2. Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения, установления итогов голосования и определения результатов муниципальных выборов устанавливаются федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним законами Красноярского края.
3. Итоги муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию (обнародованию).
  1.9 пункт 7 статьи 34.1 дополнить подпунктом 7.1
7.1 приобретения им статуса иностранного агента»;
  1.10 статью 61 дополнить пунктом 5 следующего содержания :
5. пункт 4 части 1 статьи 7 Устава утратит силу с 01.01.2025 г.
  2.Контроль за исполнением Решения возложить на председателя сельского Совета депутатов Степанова Константина Евгеньевича.
  3.Поручить главе Разъезженского сельсовет Вербовской Татьяне Федоровне направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.
  4.Глава Разъезженского сельсовета обязан обнародовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в устав в течение 7 дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
[bookmark: _GoBack]Председатель Сельского	          Глава сельсовета
Совета депутатов
____________  К.Е. Степанов                            ___________  Т.Ф. Вербовская